



Informator

ISSN 1731-2337

URZĘDU MIASTA CZĘSTOCHOWY

lipiec / sierpień 2008 r.



Młodzieżowy Dom Kultury wyremontowany

Zakończył się dwuletni remont budynków Młodzieżowego Domu Kultury. Gotowy jest zabytkowy pałacyk Hantkego i pływalnia.

Remont kosztował 10 mln 560 tys. złotych. Projekt był współfinansowany kwotą 2 mln 770 tys. zł z budżetu państwa w ramach „Programu łagodzenia w regionie śląskim skutków restrukturyzacji zatrudnienia w górnictwie węgla kamiennego” – II etap z Funduszu na Rzecz Rozwoju Infrastruktury Lokalnej Skierowanej na Rozwój Przedsiębiorczości - komponent Dotacje Inwestycyjne. W Pałacu Hantkego wykonano gruntowną renowację elewacji budynku, stolarki okiennej i drzwiowej zgodnie z wymaganiami konserwatorskimi, przebudowano wejście główne do budynku, ustawiono dwie figury lwów, odnowiono drzwi wejściowe, wykonano nową rozetę. Wyremontowano także wnętrza pomieszczeń i klatki schodowej z zacho-

waniem wymagań konserwatorskich, położono nowe instalacje: elektryczną, wod-kan., c.o., wentylacji, teletechniczne, sygnalizacja włamania i napadu, oraz przeciwpożarowa.

Na pływalni zmieniono profil niecki basenowej, dostosowując go do wymogów organizacji zawodów sportowych, postawiono nową trybunę wraz z siedziskami, wyremontowano pomieszczenia technologiczne, wnętrza hali basenowej i pomieszczenia techniczne, zmieniono elewację budynku wraz z dociepleniem, ślusarkę aluminiową okienną i drzwiową, zmodernizowano technologię oczyszczania wody basenowej, przebudowano szatnię i sanitariaty. Powstał również system obsługi klienta: szafka w szatniach oraz kasa z bramkami wejściowymi.

Nowe są również instalacje. Obsługa urządzeń jest sterowana komputerem. Na ścianie znajduje się tablica, na której wyświetlana jest temperatura wody w basenie i na zewnątrz.

Dokończenie - str. 5



10 lat Nagrody Rady Europy

Przyjaciele miasta - honorowymi obywatelami

Marie-Thérèse Chaubon, przewodnicząca Stowarzyszenia „Błękitna Gwiazda” w Lourdes oraz Pierre Chaubon, były radny Lourdes otrzymali Honorowe Obywatelstwo Miasta Częstochowy w uznaniu zasług na rzecz współpracy Częstochowy i Lourdes oraz w podziękowaniu za przychylność, życzliwość i pomoc okazywaną Częstochowie.

Okazją ku temu była 10 rocznica przyznania Częstochowie Nagrody Rady Europy.

Honorowe obywatelstwo nadano podczas uroczystej Sesji Rady Miasta, która odbyła się 14 czerwca, w sali reprezentacyjnej Ratusza Miejskiego. Radni przyjęli stosowną uchwałę jednomyślnie.

Gośćmi uroczystości byli François Barry Martin-Delongchamps - ambasador Francji w Polsce oraz Pascal Vagogne - konsul generalny Francji w Krakowie. Obecni byli także merowie zaprzyjaźnionych z Częstochową miast, m.in. Altotting, Fatimy, Mariazell, Regensburga oraz parlamentarzyści.

Dokończenie - str. 3

Wybudowano sieć kanalizacji sanitarnej

Zakończyła się jedna z najważniejszych inwestycji w mieście – rozbudowa kanalizacji sanitarnej. 70 kilometrowa sieć była jednym z 6 elementów Projektu „Oczyszczanie ścieków i uzdatnianie wody pitnej w Częstochowie” współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności (wcześniej ISPA). Dzięki niej mamy teraz skanalizowane prawie całe miasto.

Ostatecznie koszt inwestycji zamknął się w kwocie 10 mln 935 tys. 687 euro, co stanowi niemal 1/3 kosztów całego Projektu. Doliczając 7 mln 469 tys. zł na wykonanie

przyłączy dla mieszkańców w granicach posesji, całość kosztowała blisko 50 mln zł. Ze środków Funduszu Spójności zostanie pokryte 65% kosztów kwalifikowanych kontraktu.

Zasadniczym celem przedsięwzięcia była rozbudowa kanałów ściekowych. Zmniejszenie zanieczyszczenia środowiska naturalnego spowoduje ograniczenie przenikania azotanów do zbiorników wód podziemnych oraz zdecydowaną poprawę warunków sanitarnych w mieście.

Dokończenie - str. 3

W numerze:

Zakończono budowę ekranu...str. 2

8 mln na mosty.....str. 2

Monitoring dla szkół.....str. 4

Wyremontowane ulice.....str. 6

Radni Dzielnicy Częstochowy...str. 7

CDI podejmuje współpracę z Częstochową

Centrum Kongresowe

Ruszyły przygotowania inwestycji, która ma na celu zagospodarowanie ścisłego centrum Częstochowy.

Reprezentujący Miasto Prezydent Tadeusz Wrona i szefowie spółki Centrum Development & Investments Polska podpisali list intencyjny w sprawie wspólnej realizacji inwestycji - komercyjnego kompleksu pod nazwą Centrum Kongresowo-Wystawiennicze przy Alei Najświętszej Maryi Panny. W sierpniu 2007 r. Miasto Częstochowa zaprosiło inwestorów do składania ofert na współpracę przy zagospodarowaniu nieruchomości położonej w kwartale ulic: Alei Najświętszej Maryi Panny, ks. Popiełuszki, Jasnogórskiej oraz Żwirki i Wigury. W kwietniu do dalszych negocjacji na zasadzie wyłączności, zakwalifikowano ofertę CDI. W maju Rada Miasta w uchwale wyraziła wolę utworzenia spółki z podmiotem wyłonionym w ramach konkursu na wybór inwestora do realizacji Centrum Kongresowo-Wystawienniczego.

Oferta CDI obejmuje zagospodarowanie terenu wraz z przekazaniem do użytkowania i eksploatacji całego kompleksu obiektów, w tym m.in. Centrum Kongresowo-Wystawiennicze o powierzchni 6000 m², hotelu o standardzie minimum czterogwiazdkowym i co najmniej 140 pokojami; parkingu na co najmniej 1200 miejsc.

8 mln dotacji na mosty

8 mln 64 tys. zł z rezerwy subwencji ogólnej Skarbu Państwa otrzymała Częstochowa na remont mostów na Warcie przy Alei Jana Pawła II. Remont ruszy jeszcze w tym roku.

Dotację z rezerwy subwencji ogólnej przyznało Ministerstwo Finansów w porozumieniu z Ministrem Transportu i po zasięgnięciu opinii reprezentacji jednostek samorządu terytorialnego. Projekt „Modernizacja dwóch mostów przez rzekę Wartę przy Alei Jana Pawła II” przygotował Miejski Zarząd Dróg. Dofinansowanie stanowi połowę kosztów potrzebnych do wyremontowania mostów – drugą połowę dokłada budżet Miasta.

Zakres robót przewiduje dobudowę nowego mostu nad Wartą po stronie zachodniej drogi krajowej nr 1, przebudowę istniejącego mostu w jezdni zachodniej na kierunku Warszawa-Katowice, przebudowę istniejącej nawierzchni drogi na dojazdach do mostów do nośności 11.5 T/os. wraz z barierami energochłonnymi oraz budowę kładki dla pieszych nad rzeką po stronie wschodniej DK-1. To pierwszy etap dwuletniej inwestycji.

Przebudowa poprawi warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego, likwidując zagrożenia spowodowane m.in. złym stanem technicznym obiektów mostowych.

Na tym odcinku drogi mamy do czynienia z dużym natężeniem ruchu, powodującym utrudnienia zarówno w ruchu tranzytowym jak i miejskim.



Zakończono budowę ekranu

Zakończono budowę bariery dźwiękochłonnej przy drodze krajowej nr 1, tzw. ekranu zachodniego – od ul. Rakowskiej do ul. Bohaterów Katynia. To tylko część inwestycji, kosztującej 6 mln 445 tys. zł. Przy tej okazji wybudowano sieć ponad 600 m chodników biegnących wzdłuż ekranu, wyplantowano i obsiano skarpy trawą oraz nasadzono pnącza. Ekran ma głębokie fundamenty, muszą utrzymać ciężar 6 metrowej bariery poddawanej silnym wiatrom. Całkowita długość ekranu to 858 m, bariera ochronna ma długość 572 m.

Przypominamy, że władze miasta uznając konieczność budowy ekranów przy DK-1 i nie czekając na przyznane wcześniej przez rząd środki, postanowiły rozpocząć budowę ekranu zachodniego.

Jeszcze w tym roku rozpocznie się II etap budowy ekranu wschodniego przy DK-1. Bariera dźwiękochłonna o długości 534,27 metrów powstanie na odcinku od istniejącego ekranu do stacji paliw i kosztować będzie - według kosztorysu inwestorskiego – prawie 3,5 mln zł brutto. Podobnie jak ekran zachodni, będzie to inwestycja powstająca w cyklu dwuletnim, ekran zostanie ukończony w 2009 roku. Na zadanie zabezpieczono środki w budżecie Miasta, choć Miasto w dalszym ciągu czeka na środki z Ministerstwa Infrastruktury.

W przyszłości powstanie trzeci ekran, pomiędzy ekranem wschodnim i zachodnim, tzw. centralny.

Na odcinku od ul. Rakowskiej do ul. Bohaterów Katynia mieszka około 30 tys. częstochowian.

Hala produkcyjna i centrum inżynieryjne

Nowe miejsca pracy w TRW

34,5 mln złotych kosztował zbudowany w ekspresowym tempie budynek nowej hali produkcyjnej poduszek powietrznych oraz Centrum Inżynieryjnego TRW w Częstochowie (budowę rozpoczęto 10 października 2006 roku). Dzięki temu w ciągu ostatnich dwóch lat, zatrudnienie w częstochowskim TRW wzrosło o 1500 osób. W samym Centrum Inżynieryjnym pracuje już 200 inżynierów, a będzie 250.

Centrum Inżynieryjne samochodowych systemów bezpieczeństwa TRW, to ośrodek badań, analiz i projektów dla wszystkich zakładów TRW na świecie zasilających 5 ośrodków inżynieryjnych tego koncernu, działających w USA, Niemczech i Szwajcarii.

TRW już teraz znajduje się na listach rankingowych największych firm w Polsce, opracowanych przez największe polskie tygodniki.

Jesienią 2007 roku rozpoczęto budowę nowego zakładu produkcji pasów bezpieczeństwa i Europejskiego Centrum Usług Finansowych TRW, które będzie obsługiwać 50 zakładów europejskich koncernu.

Budowa nowych zakładów w Częstochowie



świadczy o tym, że w naszym mieście można realizować nawet najtrudniejsze projekty, w których pracować będą wysoko wyspecjalizowani pracownicy.

Władze miasta czynią starania nad przejęciem kolejnych terenów i przekazaniem ich - po włączeniu do Specjalnej Strefy Ekonomicznej - inwestorom, m.in. dla TRW i jego kooperantów. TRW Polska jest amerykańską firmą o zasięgu międzynarodowym produkującą i projektującą najwyższej jakości komponenty do wielu znanych marek samochodowych.

Częstochowianka dla niepełnosprawnych

Jolanta Sulema - pełnomocnik Prezydenta Miasta Częstochowy ds. Osób Niepełnosprawnych - została wiceprzewodniczącą inaugurującą swoją działalność Wojewódzkiej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

Do głównych zadań Rady należy inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji zawodowej i społecznej oraz obrona praw

osób niepełnosprawnych. Członkowie Rady będą opiniować projekty wojewódzkich programów działań na rzecz niepełnosprawnych oraz oceniać ich realizację. Będą także recenzować projekty i programy przyjmowane przez Sejmik Województwa Śląskiego pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych.

Przewodniczącym Rady został Jarosław Put.

Dokończenie ze str. 1

Lourdes było pierwszym miastem w Europie Zachodniej, z którym samorząd częstochowski podjął współpracę po pierwszych, wolnych wyborach samorządowych. Pierre Chaubon, ówczesny radny Lourdes podjął się realizacji tej inicjatywy na wniosek mera Lourdes i nawiązał kontakt z Komitetem Obywatelskim „Solidarność”, dzięki czemu, już w 1990 r., podpisana została umowa bliźniacza między obydwoma ośrodkami maryjnymi.

Jeszcze w tym samym roku Marie-Thérèse Chaubon założyła stowarzyszenie „Błękitna Gwiazda”, którego początkowym celem było świadczenie pomocy humanitarnej naszemu miastu.

Wkrótce jego działalność przybrała inne formy (m.in. organizowało staże dla lekarzy). Wspólne relacje miast zaowocowały m.in. organizacją międzynarodowych kongresów i seminariów na tematy dotyczące medycyny, turystyki, pielgrzymowania i integracji europejskiej, aż po realizację wspólnych projektów subwencjonowanych z programów Unii Europejskiej.

Prezydent i Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios wręczyli Państwu Chaubon pamiątkowy ryngraf i akt nadania Honorowego Obywatelstwa.

Honorowymi obywatelami Częstochowy są już Ojciec Święty Jan Paweł II i Ryszard Kaczorowski - ostatni prezydent RP na Uchodźstwie.

10 LAT NAGRODY RADY EUROPY

W Ratuszu Miejskim odbyła się uroczystość upamiętniająca 10-lecie przyznania Częstochowie Nagrody Europy. Wzięli w niej udział m.in. Halina Rozpondek, Poseł na Sejm RP, która odbierała ją jako Prezydent Częstochowy w 1998 roku i Hartl Norber z Regensburga, który ją wręczał.

Częstochowa była pierwszym miastem Środkowo-Wschodniej Europy, które otrzymało tę najwyższą nagrodę europejską, w uznaniu za współpracę międzynarodową.

Droga do Nagrody Europy miała swój początek w VI Światowym Dniu Młodzieży i spotkaniu blisko 2 milionów młodych ludzi z całym światem z Ojcem Świętym Janem Pawłem II w 1991 roku. Papież powiedział, że „dla dobra przyszłych pokoleń konieczne jest,



Jednym z prelegentów międzynarodowej konferencji był Poseł do Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek



Od lewej: Metropolita Częstochowski Stanisław Nowak, Ambasador Komisji Europejskiej w Polsce Róża Thun, Prezydent Częstochowy Tadeusz Wrone i Poseł do Parlamentu Europejskiego, moderator pierwszej części konferencji Jan Olbrycht

by nowa Europa oparła się na fundamencie tych wartości duchowych, które stanowią sam wewnętrzny rdzeń jej tradycji kulturalnej”.

Dwa lata później, dostrzegając integracyjne działania władz samorządowych Częstochowy Rada Europy przyznała naszemu miastu Honorową Flagę Rady Europy. W 1995 roku miasto zostało uhonorowane kolejnym, prestiżowym wyróżnieniem – Honorową Tablicą Rady Europy, a 21 kwietnia 1998 Częstochowa otrzymała najwyższy laur Rady Europy - Prix de l'Europe.

Częstochowa weszła do prestiżowego klubu Stowarzyszenia Miast Laureatów Nagrody Europy. Doceniając jej prekursorską rolę dwukrotnie, w kadencji 2000-2002 i 2002-2004 przewodnictwo Stowarzyszeniu powierzono Prezydentowi Częstochowy.

MIEDZY WSPÓLNOTĄ OJCZYZN A WSPÓLNOTĄ RODZIN

– współczesne odczytanie przesłania Jana Pawła II” to temat dwudniowej (13-14 czerwca), międzynarodowej konferencji, która towarzyszyła obchodom 10 rocznicy nadania Częstochowie Nagrody Rady Europy. Wzięli w niej udział m.in. eurodeputowani z Polski, Niemiec, Austrii, burmistrzowie miast członkowskich Stowarzyszenia Miast Sanktuariów Europy „Shrines of Europe”, wybitni naukowcy. Patronat nad konferencją objęła Róża Thun, Dyktor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce.

- Wspólna Europa jest najlepszą odpowiedzią na szaleństwo spowodowane wojnami w Europie, wypędzeniami i czyszczeniami etnicznymi – powiedziała Róża Thun. - Solidarność narodów, zjednoczona Europa to najlepsze rozwiązanie, znacznie lepsze od izolacji czy polegania na własnej sile. Dziś Polacy to znakomicie rozumieją, 80 proc. popiera naszą obecność we Wspólnocie i ta liczba wciąż rośnie.

Organizatorem konferencji był Urząd Miasta Częstochowy we współpracy z Fundacją Konrada Adenauera oraz Klubem Inteligencji Katolickiej.

Dokończenie ze str. 1

Ścieki zebrane przez nowy system kanalizacji sanitarnej będą trafiać do Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Częstochowie, której modernizacja (w ramach tego samego projektu) także zostanie niedługo zakończona.

Kontrakt obejmował budowę sieci kanalizacji sanitarnej w dzielnicach: Kiedrzyń, Północ, Dźbów, Stradom, Gnaszyn-Kawodrza, Grabówka, Bleszno, Mirów wraz z przekazaniem jej do użytkowania. W sumie powstało 70 km nowej sieci (59 km kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i 11 km kanalizacji sanitarnej tłocznej) oraz 19 przepompowni.

Miasto sfinansowało w całości ze środków własnych ponad 2700 szt. odgałęzień kanalizacyjnych (do granicy posesji), wydając na ten cel 7 mln 469 tys. zł.

Władze miasta zachęcają do podłączenia się do sieci – to przede wszystkim daje dla miasta dobry efekt ekologiczny i pozwala pozytywnie myśleć o przyszłości naszego najbliższego środowiska.

Skalę realizacji projektu „Oczyszczanie ścieków i uzdatnianie wody pitnej w Częstochowie” porównać można do przedwojennej inwestycji amerykańskiej firmy „Ulem” (budowa kanalizacji i wodociągów na przełomie lat 20/30 XX w.). Przed rozpoczęciem inwestycji 20 procent powierzchni Częstochowy nie było skanalizowanych. Obecnie skanalizowanych jest prawie 100 proc. O wsparcie z ISPA starało się 400 gmin. Częstochowa znalazła się wśród 49, których wnioski zostały uwzględnione. Wartość całego projektu to ponad 35,5 mln euro.

Jak wynika z badań geologicznych i hydrogeologicznych, zanieczyszczenia zrzucone przez miasto przed ok. 40 laty docierają do wód podziemnych i będą zagrażać ich jakości. Stąd pilna potrzeba ochrony przed nieczystościami, polegająca na budowie stacji uzdatniania wody.



Nowoczesne instalacje spełniają wymogi XXI wieku

MOPS zbiera szkolne wyprawki dla dzieci

Akcja "Tornister"

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Częstochowie już po raz piąty organizuje akcję „Tornister”. W tym roku pomaga mu Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci „Pomagajmy razem”. Uzbrane materiały szkolne zostaną przekazane najuboższym dzieciom z naszego miasta.

Pod koniec czerwca pracownicy socjalni z Rejonowych Zespołów Pomocy Społecznej typują dzieci najbardziej potrzebujące, które przed 1 września otrzymają wyprawki (lista ta jest weryfikowana po przeprowadzeniu zbiórki, czyli pod koniec sierpnia). Później MOPS zwraca się do sklepów i hurtowni z prośbą o nieodpłatne przekazanie materiałów szkolnych, ale indywidualni darczyńcy też mogą przekazać pomoc rzeczową i finansową. Najlepiej zrobić to do połowy sierpnia, ponieważ wręczanie wyprawek odbywa się 31 sierpnia, a organizatorzy muszą zdążyć z ich przygotowaniem. Mile widziane są tornistry i plecaki oraz zeszyty, piórniki, bloki rysunkowe, kredki, flamastry itp. Więcej informacji – MOPS, ul. POW 2, tel. 034 37-24-200, 034 37-24-221.



Krzysztof Tomczyk waltornista - AM Katowice

Stypendia dla artystów

16 czerwca Prezydent Częstochowy Tadeusz Wrona wręczył stypendia twórcze i artystyczne za rok 2008 w 6 kategoriach: teatr, film, literatura, taniec, muzyka i sztuki plastyczne. Spośród 115 uzdolnionych osób, mających nie więcej niż 30 lat, które zgłosiły odpowiednie wnioski, wybrano 38 stypendystów. Wysokość stypendium cyklicznego wypłacanego przez 10 miesięcy wynosi dla uczniów - 200 zł, dla studentów - 300 zł. Stypendium jednorazowe w zależności od przedstawionego programu stypendialnego waha się od 1500 do 2300 zł.

STYPENDYŚCI 2008

TEATR: Anna Biernacka

FILM: Karol Barton, Krzysztof Kamiński

LITERATURA: Rafał Salamucha

TANIEC: Marta Gierczak, Anna Hampelska, Milena Kowalczyk

MUZYKA: Anna Andrzejewska, Aleksandra Krawczyk, Kazimierz Nitkiewicz, Piotr Nowak, Maciej Piątek, Sylwester Poks, Maciej Porada, Jakub Wąsek, Marta Wiśniowska, Jolanta Iwaniuk, Angelina Roch, Patrycja Słomczyńska

SZTUKI PLASTYCZNE: Urszula Chodowska, Natalia Curzydło, Aleksander Kubis, Weronika Leciak, Patrycja Nieszporska, Aleksandra Pluta, Katarzyna Sikora, Szymon Stala, Katarzyna Frączek, Zuzanna Jura, Marta Moryń, Łukasz Gawron, Bartłomiej Stypka, Judyta Bernas, Aleksandra Hirszfeld, Katarzyna Nowak, Justyna Rybak, Bartosz Wilun, Tomasz Wojtysek.

Monitoring w szkołach

14 częstochowskich szkół otrzyma w tym roku 114 tys. 882 zł dofinansowania na założenie monitoringu w swoich budynkach. To efekt złożenia wniosków o dotację w ramach rządowego programu „Monitoring wizyjny w szkołach i placówkach”.

Program ma pomóc samorządom, które są organem prowadzącym placówki oświatowe, w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki. Pieniądze w konkursie przyznało Kuratorium Oświaty w Katowicach w imieniu Wojewody Śląskiego. Częstochowski Urząd Miasta dołoży do budowy monitoringu 126 tys. zł. Gminy i starostwa województwa śląskiego wystąpiły z wnioskami o dofinansowanie dla 638 szkół i placówek na łączną kwotę 10 mln 141 tys. zł. Na rok 2008 rok województwo śląskie otrzymało 2 mln 280 tys. zł, co stanowi około 22% zapotrzebowania zgłoszonego

przez Województwo do Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Częstochowy zgłosił do programu wnioski 60 szkół i placówek, opiewające w sumie na 563 tys. zł. Jednak nawet pełne dofinansowanie byłoby niewystarczające. Jak obliczono, przewidywane koszty przedsięwzięcia w częstochowskich szkołach wyniosą 689 tys. zł. Podczas wstępnej analizy wniosków poszczególnych szkół Wydział Edukacji uwzględnił przede wszystkim wielkość szkół oraz ich usytuowanie w poszczególnych dzielnicach miasta. Kierowano się również zagrożeniami występującymi na terenie i w pobliżu szkół. Niektóre placówki ubiegające się o dofinansowanie mają w swych zasobach szkołę i internat, kształcą ponad 1000 uczniów. Wnioski zostały wsparte opiniami służb prewencji i statystykami policyjnymi.

ORLIK 2012 przy TZN

Częstochowscy radni w podjętej uchwale wyrazili zgodę na zawarcie w ramach programu „Moje Boisko ORLIK 2012” umów o dofinansowanie kosztów budowy kompleksu sportowego przy Technicznych Zakładach Naukowych przy ul. Jasno-górskiej.

Zgodnie z uchwałą budżetową Częstochowa posiada środki finansowe na realizację tej inwestycji w kwocie 1 mln złotych. Pozostała, niezbędną do wykonania zadania kwotę, w wysokości 666 tys. zł, stanowiąc będą środki pomocowe z zewnątrz.

Na podstawie umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego w Katowicach miasto otrzyma dotację w wysokości 333 tys. zł, a kolejne 333 tys. zł. zapewnią zapis w budżecie państwa.

Założeniem programu jest umożliwienie Polakom aktywnego uprawiania sportu, co wiąże się z koniecznością rozbudowy infrastruktury, a więc budową obiektów sportowych, przeznaczonych do masowego użytku, zarządzanych głównie przez samorządy. Spośród gmin województwa śląskiego byliśmy trzecią, która przystąpiła do rządowego programu rozwoju infrastruktury sportowej.

Najładniejsza letnia kawiarenka

Kawiarenka Cafe "Bianco" wygrała w pierwszym konkursie na "Najładniejszą kawiarenkę letnią" ogłoszonym przez Prezydenta Miasta Częstochowy i Pełnomocnika Prezydenta ds. Estetyki Miasta.

Zgłoszone do konkursu lokale oceniała specjalna komisja, która brała pod uwagę m.in. wykorzystanie do aranżacji zieleni, kwiatów i innych naturalnych elementów dekoracyjnych, estetykę elementów wyposażenia kawiarenki oraz ich dobór i dostosowanie do charakteru otoczenia.

Przyznano trzy regulaminowe nagrody i jedno wyróżnienie honorowe. Zwycięska „Cafe Bianco” urzekła jury niepowtarzalnym nastrojem, stworzonym dzięki subtelnej kolorystyce uzupełnionej akcentami barwnych kompozycji kwiatowych. Drugie miejsce zajęła Restauracja „Maska”,



trzecie: „US- POL” (przy „Cafe Skrzynka”), a honorowe wyróżnienie przyznano Restauracji „Pod Aniołami” za wykorzystanie do aranżacji zieleni.

Konkurs będzie organizowany co roku.

II Festiwal Kulinarny za nami

W częstochowskiej III Alei Najświętszej Maryi Panny i na Placu Biegańskiego od 20 do 22 czerwca odbywał się II Festiwal Sztuki Kulinarnej „Aleja Dobrego Smaku”. Stoiska wytwórców kulinariów i żywności przyciągnęły tłumy mieszkańców i turystów.

W programie znalazły się m.in. popis kulinarny Karola Okrasy i Pascala Brodnickiego, Jarmark Produktów Regionalnych i pokaz wytwarzania cukierków. Na oczach zgromadzonej publiczności gotowali też znani częstochowianie. Innymi atrakcjami były liczne konkursy dla publiczności, wielkie grillowanie z Andrzejem Szuszkiewiczem i Włodzimierzem Klekowskim - mistrzami Europy i Polski w grillowaniu oraz degustacja potraw przyrządzanych na scenie. Do Częstochowy jako gość specjalny przyjechała też Hanna Szymanderska, autorka wielu znanych książek kulinarnych.

Swoje wyroby zaprezentowały firmy z różnych regionów Polski, produkujące żywność metodami tradycyjnymi. Można było także kupić i degustować potrawy przygotowane przez restauratorów regionu częstochowskiego.



W niedzielę wieczorem imprezę zakończył koncert zespołu „Lombard”.

II Festiwal Sztuki Kulinarnej odbywał się pod honorowym patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Prezydenta Miasta Często-

chowy i Przewodniczącego Związku Gmin Jurajskich. Jego organizatorem była Częstochowska Organizacja Turystyczna i Firma „Amonit”, współorganizatorem - Urząd Miasta Częstochowy.



Szlak wodny Warty

Prezydent Częstochowy, wójt Kłomnic i wójt Mstowa podpisali porozumienie dotyczące współdziałania na rzecz rozwoju turystyki nad Wartą. W Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie, na którym zaprezentowano założenia projektu „Studium zagospodarowania turystycznego Szlaku Wodnego Warty – Częstochowa – Mstów – Kłomnice”, który zostanie zgłoszony do konkursu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013.

Celem projektu jest stworzenie regionalnego produktu turystycznego na terenie powiatu częstochowskiego na bazie rzeki Warty - od Częstochowy (Zawodzie) po północne granice gm. Kłomnice. Rozwój infrastruktury związanej z obsługą Szlaku Wodnego Warty wpłynie na aktywność mieszkańców zainteresowanych rozbudową usług dla potencjalnych turystów, co w konsekwencji zwiększy ilość nowych miejsc pracy. Projekt będzie miał charakter koncepcji zagospodarowania przestrzennego terenów wzdłuż rzeki. Koszt całkowity projektu to 32 tys. zł. Środki finansowe zapewniające pokrycie kosztów wkładu własnego: 3 tys. 750 zł (przy udziale 3 gmin po 1250 zł na każdą gminę).

Młodzieżowy Dom Kultury wyremontowany

Dokończenie ze str. 1

Sufit pokrywa niebieska fala z tworzywa (barizol). Basen jest klimatyzowany, woda filtrowana i uzdatniana przy pomocy nowoczesnych automatycznych technologii.

Wokół budynków powstały nowe miejsca parkingowe z oświetleniem, plac zabaw, śmietnik, uporządkowano zieleń. Postawiono też ogrodzenie z bramą przesuwną, zbudowano drogę przeciwpożarową.

Teraz trwa II etap remontu MDK, modernizowana jest sala widowiskowa i tzw. domek orkiestry.

Neobarokowy Pałacyk Hantkego powstał w latach 1900-03, jako jeden z elementów projektu całej osady fabrycznej na Rakowie. W jej skład, oprócz rezydencji właściciela - Bernarda Ludwika Hantke, wchodziła huta żelaza i domy pracowników fabryki.

Po II wojnie światowej ulokowano tam Zakładowy Dom Kultury Huty im. Bieruta, późniejszej Huty „Częstochowa”. Pałacyk rozbudowano w latach 70-tych, zniekształcając pierwotny kształt budowli.

Obecnie w budynku mieści się Młodzieżowy Dom Kultury.

1,5 mln zł dla organizacji pozarządowych

Kolejne pieniądze - 1,5 mln złotych z unijnych środków finansowych - otrzymają częstochowskie organizacje pozarządowe. Fundusze zostaną przeznaczone na wsparcie działań z młodzieżą zagrożoną lub dotkniętą wykluczeniem społecznym. W sumie, w ciągu ostatniego miesiąca, częstochowskie organizacje zdobyły już ponad 2 mln zł.

Urząd Marszałkowski rozstrzygnął konkurs w ramach Poddziałania 7.2.1 „Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Do Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej i Częstochowskiego Stowarzyszenia Rozwoju Małej i Średniej Przedsiębiorczości, którego partnerem jest Fundacja Chrześcijańska „Adulam”, trafi blisko 1,5 mln zł.

To nie pierwszy sukces częstochowskich organizacji w pozyskiwaniu środków unijnych w ostatnim czasie. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Archidiecezji Częstochowskiej otrzymało dotację w wysokości 46 tys. 600 zł (w ramach Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki) i od lipca realizuje przedsięwzięcie „Czas liderów”.

Stowarzyszenia sięgają skutecznie także po inne niż unijne fundusze zewnętrzne. W połowie czerwca Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Pegaz” otrzymało dotację na realizację projektu „Nasza Dolina Warty” w wysokości 136 tys. 494 zł. Pieniądze zostały przyznane w ramach Mechanizmu Finansowego EOG oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego. Sukces tym ważniejszy, że na 666 złożonych wniosków dotacje dostały tylko 43 najlepiej ocenione („Pegaz” znalazł się na 12 miejscu).

Na początku lipca kolejnych 11 częstochowskich organizacji pozyskało 438 tys. 384 zł w ramach tegorocznego rządowego Funduszu Inicjatyw Obywatelskich.



Dla Domu Jana Pawła II w Lednicy Częstochowskie pamiątki

Podczas 12 Ogólnopolskiego Spotkania Młodzieży Lednica 2008, Prezydent Częstochowy Tadeusz Wrona przekazał Ojcu Janowi Górze eksponaty dla Domu Jana Pawła II, otwartego w tej miejscowości przez ojców dominikanów.

Eksponaty są wiernymi kopiami wręczonych Janowi Pawłowi II podczas Świątowego Dnia Młodzieży na Jasnej Górze, w sierpniu 1991: symbolicznego klucza do bram Miasta oraz Aktu nadania Ojcu Świętemu Honorowego Obywatelstwa Miasta Częstochowy.

Oszklony Dom Jana Pawła II wybudowano blisko żelaznej Bramy-Ryby na Lednicy. Ma dwa piętra. Wśród zgromadzonych pamiątek po Janie Pawle II są m.in.: fotel, na którym Ojciec Święty siedział podczas historycznej wizyty w polskim parlamencie w 1999 roku, czy biała chusteczka, którą ks. Dziwisz kładł na kolana Papieża, gdy postępowała już Jego choroba.

Lednickie spotkania są największym w Polsce spotkaniem modlitewnym chrześcijańskiej młodzieży, organizowanym przez Duszpasterstwo Akademickie OO. Dominikanów w Poznaniu.



Efekty publicznej kwesty

Dzięki kweście z 1 listopada 2007 roku, prowadzonej przez znanych częstochowian, udało się odrestaurować kolejne zabytkowe nagrobki.

25 czerwca organizatorzy akcji z Ligi Miejskiej i Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater” pokazali dwa XIX-wieczne nagrobki na Cmentarzu św. Rocha: pierwszy należący do rodziny Mężnicksich (z tej rodziny wywodzi się wybitna częstochowianka – poetka, pisarka i tłumaczka – Ludmiła Marjańska) oraz drugi, najstarszy na cmentarzu - Urbana i Konstancji z Toloczaków Mączyńskich.

Renowacja jednego nagrobka to koszt około 30 tys. złotych. Z dotychczas zebranych środków odrestaurowano już 8 zabytkowych nagrobków w głównej Alei Cmentarza Kule, oraz 4 na Cmentarzu św. Rocha.

Wyremontowane ulice

Na początku lipca oddano do użytku przebudowywaną ul. Dąbrowskiego oraz wlot z ulicy Kiedrzyńskiej w Aleję Jana Pawła II, pozwalający ominąć korki na Warszawskiej i szybciej przejechać z Tysiąclecia do Śródmieścia.

Przebudowę ul. Dąbrowskiego wykonała w ekspresowym tempie częstochowska firma „DROMET” Sp. z o.o. Inwestycja kosztowała budżet miasta 3 mln 96 tys. zł. Szybkie tempo prac i oddanie przebudowanej ulicy na kilka tygodni przed terminem umożliwiła łagodna, tegoroczna zima.

Ulica ma nowy profil i nową nawierzchnię od ul. Chłopickiego do ulicy Dekabrystów, na długości 807 m. Położono nowe chodniki z kostki brukowej, wybudowano – także z kostki - parkingi na 98 stanowisk. Przy okazji zainstalowano nowe media - kanały deszczowe, 30 kompletów wpustów ulicznych, 22 studnie rewizyjne; dokonano także licznych przekładek sieci gazociągowej i energetycznej. Powstało nowe oświetlenie – 21 słupów lekkiej konstrukcji z oporami.

Po 20 latach znowu udrożniono ulicę Kiedrzyńską. Wybudowano włączenie z ul. Kiedrzyńskiej w Aleję Jana Pawła II na zasadzie prawoskrętu, 13 miej-

sc parkingowych dla samochodów osobowych, zatokę autobusową. Powstał również wjazd do posesji, wpuły uliczne, dokonano przekładek inżynieryjnych. Położono w sumie 580 m kw. asfaltu, 587 m kw. chodników, zainstalowano 11 znaków drogowych. Ta inwestycja jest częścią większego projektu udrażniającego ruch samochodowy w tym rejonie i przepływ pojazdów z Tysiąclecia do Śródmieścia. Będzie jeszcze budowany wiadukt nad Aleją Jana Pawła II, kładka dla pieszych łącząca ul. Wilsona z ul. Wały Dwernickiego oraz przebudowywane 4 skrzyżowania.

Łącznik wykonało Przedsiębiorstwo Usługowe „DROGREM” z Poczesnej za kwotę 248 tys.



Biblioteka Politechniki jak nowa

„Biblionczest” – taką nazwę nosi projekt modernizacji Biblioteki Głównej Politechniki Częstochowskiej, finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego i Miasta Częstochowa.

Biblioteka Główna Politechniki Częstochowskiej to największa biblioteka naukowo-techniczna w regionie częstochowskim i zarazem jednostka centralna w bibliotecznoinformacyjnym systemie Uczelni. Należą do niego także 3 biblioteki wydziałowe i 20 bibliotek instytutowych. Od chwili swojego powstania Biblioteka Główna zgromadziła 464 tys. 861 dzieł, w tym: 141 tys. książek, 76 tys. 782 czasopism, 246 tys. 803 zbiorów specjalnych.

Modernizacja rozpoczęła się w marcu 2008 roku i składa się z dwóch głównych etapów: modernizacji budowlanej budynku, w którym mieści się Biblioteka oraz zakupu wyposażenia Biblioteki.

Zmodernizowana zostanie m.in. powierzchnia użytkowa, zainstalowana wina w budowanym holu, pojawi się nowoczesne wyposażenie, np. nowe stanowiska multimedialne (w sumie 54). Biblioteka Główna Politechniki Częstochowskiej stanie się nowoczesną placówką, w pełni odpowiadającą współczesnym standardom.

„Nowa” biblioteka powinna działać już w roku akademickim 2008/2009. W projekt zaangażowany jest także Urząd Miasta Częstochowy, który przeznaczył na ten cel 350 tys. zł. Całkowity koszt realizacji projektu to 5 mln 982 tys. 930 zł.

Matematycy zjechali do Częstochowy

Częstochowa na 4 dni stała się stolicą matematyki. Ponad 200 uczonych wzięło udział w rozpoczętych 1 lipca obradach II Forum Matematyków Polskich na Politechnice Częstochowskiej.

Uczni reprezentujący zarówno polskie jak i zagraniczne ośrodki naukowe (wśród nich byli m.in. Sławomir Kwasik z Tulane University USA, prof. Andrzej Białynicki-Birula

z Uniwersytetu Warszawskiego oraz młodzi matematycy z Uniwersytetu Jagiellońskiego) brali udział w wykładach plenarnych i odczytach naukowych.

W programie Forum pomyślano również o przyszłych sławach matematyki - obok wykładów plenarnych odbył się finał Konkursu Uczniowskich Prac z Matematyki oraz dyskusja o nauczaniu matematyki w szkole. Następne spotkanie odbędzie się w Krakowie.

Rady Dzielnic

Skład poszczególnych Rad Dzielnic Częstochowy wraz z adresami i godzinami dyżurów.

Częstochówka-Parkitka

Siedziba: Szkoła Podstawowa nr 38, ul. Sikorskiego 56, 42-202 Częstochowa
Dyżury: I poniedziałek miesiąca, godz. 16.00

1. Falana Jan - Przewodniczący
2. Biernat Marcin
3. Dziubek Andrzej
4. Grabarczyk Emilia
5. Gruszka Stanisław
6. Jędrzykowski Wiesław
7. Müller Jadwiga
8. Perkowski Tadeusz
9. Piecuch Bogumiła
10. Sztanderska Anna
11. Zatoński Tomasz

Dźbów

Siedziba: Szkoła Podstawowa nr 52, ul. Powstańców Warszawy 144 a, 42-271 Częstochowa
Dyżury: czwartek godz. 17.00 w SP nr 52, środa godz. 17.00 w Remizie Strażackiej - Kuźnica

1. Skalik Edmund - Przewodniczący
2. Bator Zbigniew - Zastępca Przewodniczącego
3. Cherlik Wanda
4. Cierpień Dorota
5. Janas Adam
6. Jelonek-Galas Małgorzata - sekretarz
7. Jezierska Elwira
8. Majchrzak Bronisław
9. Mazur Czesław
10. Patrzyk Marek - Zastępca Przewodniczącego
11. Pawlik Ilona - Sekretarz
12. Pawliński Krzysztof
13. Sowa Andrzej
14. Walczak Aleksandra
15. Wałek Magdalena

Gnaszyn-Kawodrza

Siedziba: Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Festynowa 24, 42-280 Częstochowa
Dyżury: I środa miesiąca, godz. 17.00-18.00

1. Hazy Zenon - Przewodniczący
2. Cendal Leszek
3. Czarnik Katarzyna
4. Gliński Ryszard
5. Janiszewska Krystyna
6. Janiszewski Marek
7. Kałużny Roman
8. Kąkiel Wiesław
9. Klimasiński Waldemar
10. Kucia Zdzisław
11. Marcinkowska Elżbieta
12. Myśliwiec Wanda
13. Roznowski Roman
14. Sobczak Janina
15. Woźniak Marek

Grabówka

Siedziba: Gimnazjum nr 14, ul. Św. Rocha 221, 42-221 Częstochowa
Dyżury: I Poniedziałek miesiąca, godz. 18.00

1. Baros Zbigniew - Przewodniczący
2. Dyner Piotr
3. Gawłowska Halina
4. Godala Ewa
5. Imiołczyk-Glińska Ewa
6. Jurkowska Elżbieta
7. Kaczmarek Dorota
8. Krzykowski Tomasz
9. Kubat Witold
10. Ludynia Krzysztof
11. Noszczyk Marek
12. Okła Jadwiga
13. Pacak Henryk
14. Spalek Kazimierz
15. Trojanowski Witold

Kiedrzyn

Siedziba: Szkoła Podstawowa nr 30, ul. Ludowa 58, 42-215 Częstochowa
Dyżury: III wtorek miesiąca, godz. 17.00 - 18.00

1. Brajluch Krzysztof
2. Dziewior Zbigniew
3. Gmitruk Tomasz
4. Gołębiowski Hieronim
5. Jadczyk Dariusz
6. Jadczyk Marcin
7. Jędrzejczyk Jan
8. Kosin Bogusław
9. Kosin Danuta
10. Lechowski Mateusz
11. Nowak Adam
12. Piasecka Wiesława
13. Wachelka Bogdan
14. Włodarski Andrzej
15. Włodarski Michał

Mirów

Siedziba: Zespół Szkół nr 3, ul. Rozdolna 5, 42-202 Częstochowa
Dyżury: I wtorek miesiąca, godz. 17.30

1. Banaś Łukasz - Przewodniczący
2. Banaś Marta
3. Biczak Malwina
4. Całus Stanisław
5. JeżDariusz
6. Kot Łukasz
7. Krakowski Adam
8. Winecka-Garbarz Lidia
9. Wrzalik Artur
10. Wrzalik Leszek

Ostatni Grosz

Siedziba: Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Szczytowa 28/30, 42-216 Częstochowa
Dyżury: III środa miesiąca, godz. 18.00

1. Zajczkowska Anna – Przewodnicząca
2. Adamczyk Andrzej
3. Bitner Tomasz
4. Chojnowski Artur
5. Gaca Antoni
6. Grzegorzczak Dariusz
7. Liszaj Tomasz
8. Majtyka Andrzej
9. Nowakowski Robert
10. Rubin Zbigniew
11. Stępień Grzegorz
12. Stępień Krystyna
13. Stępień Tomasz
14. Śpiewak Arkadiusz
15. Tyl Tomasz

Północ

Siedziba: Zespół Szkół nr 1, ul. Kukuczki 30, 42-224 Częstochowa
Dyżury: II czwartek miesiąca, godz. 18.30-19.30; II wtorek miesiąca, godz. 16.00-18.00 - dyżur pełni prawnik

1. Strach Piotr - Przewodniczący
2. Błaszczak Łukasz
3. Błaszczak Jan
4. Boryś Adrian
5. Bryła Romuald
6. Dąbek Maria
7. Gorzałka Joanna
8. Janusiak Czesława
9. Jasiński Marcin
10. Kliszewski Jarosław
11. Komorowska Elżbieta
12. Kubat Tomasz
13. Kucęba Robert
14. Kukiz Marcin
15. Łagiewka Krzysztof
16. Mazik Malwina
17. Pajor Krzysztof
18. Raczek Ryszard
19. Skiba Jacek
20. Solecki Artur
21. Żurawiecki Marcin

Raków

Siedziba: Gimnazjum nr 7, ul. Zamenhofska 23, 42-207 Częstochowa
Dyżury: czwartek, godz. 17.00-18.00

1. Jończyk Zbigniew - Przewodniczący
2. Banaszek Michał
3. Barc Beata
4. Ciuraszkiewicz Mirosław
5. Dłużniak Adam
6. Jagoda Bogdan
7. Konopka Michał
8. KOpalska Irena
9. Kula Janusz
10. Kula Albert
11. Łojko Wojciech
12. Mierzwa Michał
13. Niechcińska Elżbieta
14. Osyra Bartłomiej
15. Pabis Łukasz
16. Raczek Małgorzata

17. Sobiela Przemysław
18. Synoradzki Józef
19. Świerczyński Krzysztof
20. Turek Genowefa
21. Ulewicz Barbara

Wrzosowiak

Siedziba: Szkoła Podstawowa nr 53, ul. Orkana 95/109, 42-229 Częstochowa
Dyżury: II wtorek miesiąca, godz. 17.00-18.00

1. Polis Stefan - Przewodniczący
2. Basiukiewicz Krzysztof
3. Bubel Marianna
4. Dębowski Mirosław
5. Kamiński Jarema
6. Michalik Tomasz
7. Milejski Tomasz
8. Opara Zbigniew
9. Praski Henryk
10. Pudło Mariusz
11. Rousseau-Knapik Kinga
12. Stępiak Cezary
13. Świtaj-Piesik Beata
14. Ujma Alfons
15. Wabnic Łukasz
16. Zegadło Wiesław

Wyczerpy-Aniołów

Siedziba: Szkoła Podstawowa nr 24, ul. Hubermana 7, 42-209 Częstochowa
Dyżury: II i IV poniedziałek miesiąca, godz. 17.00

1. Michalski Jakub - Przewodniczący
2. Banasiak Ryszard
3. Bekus Anna
4. Ciura Halina
5. Czepiczek Maria
6. Gołębiowski Tadeusz
7. Grabara Zbigniew
8. Michalski Grzegorz
9. Mierczak Sylwia
10. Orczyk Ryszard
11. Pasieka Krzysztof
12. Radecki Tomasz
13. Sobkiewicz Aneta

Zawodzie-Dąbie

Siedziba: Gimnazjum nr 17, ul. Legionów 23, 42-202 Częstochowa
Dyżury: I środa miesiąca, godz. 17.00

1. Turska Teresa - Przewodnicząca
2. Chęcińska Magdalena
3. Hejduk Jolanta
4. Krawczyk Leonard
5. Maletz Janusz
6. Moryń Łukasz
7. Pohorecka Monika
8. Rozpondek Bartosz
9. Stolarska Olga
10. Załogowska Katarzyna

Tak biwakowały Wojska Napoleońskie...

Pokazem ogni sztucznych do muzyki z epoki napoleońskiej oraz wystrzałami armat rozpoczął się w piątkowy wieczór, 18 lipca Biwak Wojsk Napoleońskich na Promenadzie Czesława Niemena.

Potem żołnierze z czasów Napoleona zawładnęli już całym miastem. Częstochowanie, jak i licznie przybyli w ten weekend do Częstochowy turyści tą okupacją byli zachwyceni. Każdy, kto przyszedł na Promenadę mógł obejrzeć jak wyglądało ponad dwa wieki temu obozowe życie wojskowych. W sobotę, po południu regimenty wkroczyły na Plac Biegańskiego, gdzie odbył się pokaz musztry, a salwą honorową oddali z pokazietów i armat żołnierze wojsk pruskich, austrowęgierskich, rosyjskich i regimentu polsko-włoskiego. O 17.30 rozpoczęła się walka na błoniach jas-nogórkich – inscenizacja bitwy z 1807 roku, kiedy to wojskom Księstwa Warszawskiego udało się ocalić przed Prusakami skarby klasztoru przewożone taborem. Bitwę z jasnogórskich wałów i błoni oglądały tłumy częstochowian. W rolę regimentów - rekonstruktorów historii wojskowej, występujących w umundurowaniu z okresu Księstwa Warszawskiego wcielił się członkowie Stowarzyszenia „Twierdza Częstochowa” oraz pasjonaci starej broni i umundurowania z Nysy, Kłodzka i Czech. Szwoleżerami zostali częstochowscy policjanci. W bitwie wzięło udział ponad 200 osób. Biwak Wojsk Napoleońskich zakończył się uroczystym wręczeniem dyplomów i medali pamiątkowych na Placu Biegańskiego.



Organizatorami tej zaplanowanej z wielkim rozmachem imprezy plenerowej byli Częstochowska Organizacja Turystyczna i Stowarzyszenie „Twierdza Częstochowa”. Przedsięwzięcie dofinansowano z dotacji Ministerstwa Obrony Narodowej, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego i Urzędu Miasta Częstochowy. Patronat nad nią objął Prezydent Miasta Częstochowy.



Powstaje strategia promocji turystycznej miasta

Na początku czerwca w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy zaprezentowano "Założenia do strategii promocji turystycznej Miasta Częstochowy". To jeden z trzech dokumentów przygotowanych w ramach projektu COESIMA na zlecenie Wydziału Komunikacji Społecznej.

Spotkanie było pierwszym etapem konsultacji związanych z tworzeniem strategii promocji turystycznej miasta.

Opracowanie powstało w ramach projektu COESIMA (Europejska Współpraca Ważnych Ośrodków Pielgrzymkowych) zrealizowanego w ramach programu INTERREG IIIC Południe, finansowanego ze środków Unii Europejskiej. Raport z badań ankietowych „Opinie mieszkańców Częstochowy na temat rozwoju i promocji miasta jako centrum turystycznego” przedstawił zespół badawczy Wydziału Zarządzania Politechniki Częstochowskiej.

„Założenia do strategii promocji turystycznej Miasta Częstochowy” przedstawili Mateusz Zmyślony - dyrektor kreatywny Grupy Eskadra, która przygotowała dokument oraz Monika Szychowiak z Eskadra MarketPlace.

Z badań wynika, że zdaniem częstochowian, o wizerunku Miasta decydują głównie Jasna Góra i Aleja Najświętszej Maryi Panny. Według mieszkańców przyszły charakter

Częstochowy powinien być turystyczny, następnie pielgrzymkowy, handlowy, a stosunkowo najmniej przemysłowy.

We własnych oczach jesteśmy atrakcyjnym bądź średnioatrakcyjnym miastem dla turystów. Wśród czynników determinujących wzrost liczby turystów w przyszłości wymieniano najczęściej: Jurę Krakowsko-Częstochowską, imprezy plenerowe i kulturalne, najmniej - imprezy sportowe. 85 proc. badanych potwierdza, że z rozwoju turystyki można odnieść korzyści. Podobna - procentowo - liczba badanych gotowa jest wydać na promocję miasta dodatkowe, większe pieniądze.

Atutem Częstochowy jako centrum turystycznego jest Jasna Góra, położenie geograficzne, historia miasta, następnie potencjał gospodarczy i połączenia komunikacyjne.

Jednym z głównych wniosków wynikających z tych badań jest założenie, że w budowie wizerunku powinna być wykorzystana Jasna Góra, Aleja Najświętszej Maryi Panny oraz instytucje kultury, szkolnictwo wyższe, przedsiębiorczość i położenie geograficzne. Częstochowanie postrzegają Miasto jako centrum turystyczne oferujące zwiedzającym różne usługi.

Wszystkie opracowania przygotowane w ramach projektu COESIMA znajdują się na stronie www.czestochowa.pl.

Z wystawą Grand Press Photo 2008

3. Klimaty Częstochowy

Wydział Komunikacji Społecznej zaprasza do udziału w Konkursie Fotograficznym „Klimaty Częstochowy”. Patronat medialny nad tegoroczną, 3. edycją objął Miesięcznik "PRESS" - organizator prestiżowego konkursu fotografii prasowej "Grand Press Photo".

W listopadzie w Częstochowie będziemy mogli zobaczyć wystawę pokonkursową "Grand Press Photo 2008". To wydarzenie na skalę kraju, do tej pory ekspozycja prezentowana była tylko w kilku miastach Polski. I to właśnie przy tej imprezie zaprezentowane zostaną nagrodzone „Klimaty Częstochowy”. Na potrzeby tegorocznej edycji miejskiego konkursu uruchomiona została specjalna strona internetowa. Termin nadsyłania prac konkursowych mija 15 października. Zdjęcia przyjmuje Wydział Komunikacji Społecznej, ul. Śląska 11/13 pok. 125. Szczegóły: www.klimatyczestochowy.pl. Tegoroczną, 3.edycję „Klimatów Częstochowy” współorganizują Muzeum Częstochowskie, Ośrodek Promocji Kultury "Gaude Mater" oraz Fotoklub RP Oddział Jurajski. Chcesz wiedzieć więcej?

Wejźdź na www.klimatyczestochowy.pl.